
Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N. 	??-2- 	Del 	8 MAGI 2024  

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data O 8 MAG, 2024 

e fino al 	22 fit 4c ?nr".1  

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

GESTIONE ACQUEDOTTI 

Oggetto: Determina liquidazione fatture sul  cap.  U0910110201 "ACQUISTO BENI E MATERIALI DI 

CONSUMO" per la somma complessiva di C 9.822,94 IVA inclusa- Gestione Acquedotti, R.U.P. Dott. 

Francesco Porto. 

Impegno N° 	35- 	Anno  ZOZ  

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e si attesta che, per 

l'impegno assunto, esiste regolare 

copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZ I FINANZIARIO 
Dr.ssa S  to  

IL DIR GENTE AR.s.Ab 
Or 



A.R.S.A.C. 
GESTIONE ACQUEDOTTI 

II Dirigente 

Visti: 

• la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 

• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n' 81 del 12/10/2023, con il quale la dott.ssa Fulvia 

Michela Caligiuri è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC; 

• il provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021, con il quale il Direttore Generale ha conferito al Dott. 

Antonio Leuzzi l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 

• la deliberazione n. 3/CS del 19/10/2023 con la quale il Commissario Straordinario ha assunto ad 

interim la responsabilità dei Settori/Servizi ARSAC Ricerca Applicata e Sperimentazione, Impianti a 

fune, Acquedotti e Centro Elaborazione Dati (CED); 

• la determina n. 405 del 03/05/2022 con la quale il Dott. Francesco Porto è stato nominato RUP per 

le acquisizioni e i procedimenti in economia per la gestione acquedotti dell'ARSAC; 

• la Deliberazione del Commissario Straordinario n' 02/CS del 17/01/2024 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

• la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento per gli 

acquisti di lavoro, servizi e beni ai sensi dell'art. 36 del D.Igs. 50/2016; 

• Premesso che per garantire lo svolgimento ed il prosieguo delle attività della gestione acquedotti 

si è reso necessario l'acquisto di materiale di consumo in buoni gasolio usa e getta; 

• Considerato che: 

• con determina N° 111 del 22/02/2024 è stata affidata la fornitura di buoni gasolio usa e getta alle 

ditte, Italiana petroli S.p.A, con sede in via Salaria,1322- 00138 Roma (RM) P.IVA 00051570893,per 

una spesa di C 4.889,76 IVA inclusa; ed Enilive S.p.A con sede in viale Giorgio Ribotta,51 -00144 

Roma (RM) P.IVA 00484960588,per una spesa di C 4.933,18 IVA inclusa. 

• per la fornitura effettuata, la ditta Italiana petroli S.p.A, ha emesso fattura N° 0006293 del 

13/03/2024, registrata al protocollo Arsac N° 4091 del 15/03/2024,per un importo di C 4.889,76 IVA 

inclusa; la ditta Enilive S.p.A, ha emesso fattura N° 19899616 del 13/03/2024, registrata al protocollo 

Arsac N' 4095 del 15/03/2024,per un importo di C 4.933,18 IVA inclusa; 

• sul  cap.  U0910110201 è stata impegnata la somma di C 9.822,94 IVA inclusa; 

• Verificato: 

• La regolarità contributiva della ditta fornitrice mediante acqusizione del DURC  online;  

• La tracciabilità dei flussi finanziari; 

• La regolarità rispetto agli obblighi di cui all'art. 48-bis DPR n. 602/73; 

Considerato che: 

• per il prosieguo delle attività della Gestione Acquedotti è necessario procedere al pagamento 

dellésuccitate fatture; 

• Su proposta del RUP dott. Francesco Porto formulata alla strega dell'istruttoria compiuta, nonché 

dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dallo stesso. 



Il RUP 

(Dott. Francesco Porto) 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

• di liquidare la somma complessiva di C 9.822,94 IVA inclusa, riguardante le fornitura di cui in 

premessa, sul capitolo U0910110201 a fronte dell'impegno n. 135/2024,in favore dei seguenti 

creditori; 

DITTA FATTURA N' DATA FATTURA CIG N° IMPORTO C. 

ITALIANA PETROLI 0006293 13/03/2024 B08029D9DC 4.889,76 

ENILIVE S.p.A 19899616 13/03/2024 BO7FFE7D26 4.933,18 

• di stabilire che le spese relative al bonifico sono a carico del beneficiario; 

• di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 20, comma 1 del D. Lgs. 

36/2023 s.m.i., nella sezione "Amministrazione Trasparente" dell'ARSAC secondo le disposizioni di 

cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

Il Co 	iss 	o i dinario 

Di 

Ge 

(Dott.s 

tti 

la Caligiuri) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

